MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Ensino e História das Ciências e da Matemática

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE COLEGIADO Nº 10/2023/PROPG/CAPG/PPG-ENS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino e História das Ciências e da
Matemática – Campus Santo André, no uso de suas atribuições legais, convoca seus integrantes
para a 10ª Reunião Ordinária de 2023, que se realizará no dia 13 de novembro de 2023, das 14h
às 16h30, na sala 407 – 4º andar do Bloco B, para apreciação da seguinte pauta:

1. Informes dos coordenadores;
2. Informes dos representantes docentes e discentes;
3. Aprovação da ata da reunião ordinária de  setembro e de outubro;
4. Solicitações de docentes e discentes;
5.  Edital para credenciamento de novos docentes;
 6. Revisão das normas internas para envio à Plenária;
7. Outros.

Santo André,07 de novembro de 2023.

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 Bloco B · 4º
andar · Sala 402 · Fone: (11) 4996-0085/0086/0087

CoPG - ENS -10ª Reunião Ordinária/2023 – 13/11/2023 - Bloco B

DOCENTE  ASSINATURA

Breno Arsioli Moura - Coordenador

Fernanda Franzolin - Vice Coordenadora

Leonardo José Steil - Representante Docente Titular

Rafael Cava Mori - Representante Docente Suplente

Ailton Paulo de Oliveira Júnior - Representante
Docente Titular

Regina Helena de Oliveira Lino Franchi -
Representante Docente Suplente

Graciella Watanabe - Representante Docente Titular

Adriana Pugliese Netto Lamas - Representante

Docente Suplente

Vivilí Maria Silva Gomes - Representante Docente Titular

Maria Cândida Varone De Morais Capecchi -
Representante Docente Suplente

Juliana Renovato Vizza - Representante
Discente Titular

Julia Alice Vila Furgeri - Representante
Discente Suplente

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 Bloco B · 4º
andar · Sala 402 · Fone: (11) 4996-0085/0086/0087